mało i niechętnie
udzielają się w sprawach publicznych, a nawet szykanują inicjatywę społeczną;
czy to wypływa z tego, że bodaj większość księży tutaj to są Litwini, dla których
sprawy publiczne i narodowe polskie są obce, czy też tylko z sobkostwa i obo-

18 „Przegląd Wileński” 1915, nr 36 z 6 (19) lutego 1915 r., s. 1.
19 Kudyrko, [w:] Encyklopedia Gutenberga Online, http://www.gutenberg.czyz.org/word,38063 [Dostęp:
7.01.2010].
20 Römer M., op. cit., s. 503. M. Römer błędnie nazywał go „Pomiechowskim”.
21 Łupiński J., Clergy of the Diocese of Sejny in the Spiritual Academy in St.